
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 
Πληροφορίες : 2810-393141 
 

 
 

Ηράκλειο,14/4/2020 
                                          Αριθ. Πρωτ. 3949 

ΘΕΜΑ: «Παράταση των προθεσμιών όλων των σταδίων των διαγωνιστικών διαδικασιών και της 
συμβατικής προθεσμίας παράδοσης/εκτέλεσης των αναθέσεων και συμβάσεων αρμοδιότητας του 
τμ. Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης  του Πανεπιστημίου Κρήτης» 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
Ο  Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ   

Τ Ο Υ  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο Υ  Κ Ρ Η Τ Η Σ  
 
 
Έχοντας υπόψη:  

• την από 20-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 68 τ.Α΄ 20-03-2020) και 
 συγκεκριμένα το άρθρο 60, 

• την υπ’ αριθμ. 427η/19-03-2020, θέμα Οικονομικά 7ο απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, 

• την υπ’ αριθμ. 428η/02-04-2020, θέμα Οικονομικά 2ο απόφαση (ορθή επανάληψη) της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, 

• τις ιδιαίτερες συνθήκες όπως αυτές έχουν διαμορφωθεί λόγω της λήψης των αναγκαίων μέτρων για 
την αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ω    

 
• για την απρόσκοπτη συνέχιση των διαγωνιστικών διαδικασιών που υλοποιούνται από το τμήμα 

Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, την παράταση των προθεσμιών όλων 
των σταδίων όπως(ενδεικτικά και όχι περιοριστικά) η υποβολή προσφορών και η διαδικασία της 
αποσφράγισής τους, των εργασιών όλων των επιτροπών αξιολόγησης - βαθμολόγησής τους, κ.λπ. 
για χρονικό διάστημα έξι μηνών από την δημοσίευση της ως άνω ΠΝΠ (20-3-2020) ήτοι έως 20-9-
2020.  
Σε περίπτωση που με απόφαση του Υπουργού Υγείας βεβαιωθεί η έλλειψη άμεσου κινδύνου  
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 πριν από την παραπάνω ημερομηνία (20-9-2020) οι 
διαγωνιστικές διαδικασίες θα  συνεχιστούν κανονικά από την ημερομηνία της παραπάνω 
απόφασης. 

• για όσες αναθέσεις και συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών, που έχουν καταρτιστεί από το τμ. 
Προμηθειών της Υποδ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης, εξαιρουμένων των συμβάσεων που αφορούν 
στα χρηματοδοτούμενα από το ΕΣΠΑ, έργα,  των οποίων ο συμβατικός χρόνος παράδοσης ή 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
        
 

ΑΔΑ: 6ΨΝΗ469Β7Γ-3Ε3



εκτέλεσης κατά περίπτωση έληγε ή λήγει στο προβλεπόμενο χρονικό διάστημα από την 
αναφερόμενη παραπάνω ΠΝΠ, χορηγείται, παράταση της συμβατικής προθεσμίας παράδοσης ή 
εκτέλεσης αντίστοιχα για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών από τη δημοσίευση της ως άνω ΠΝΠ 
(20.3.2020), ήτοι έως 20.09.2020. εξαιρούνται οι συμβάσεις που αφορούν στα χρηματοδοτούμενα από 
το ΕΣΠΑ, έργα. 

Η παρούσα έχει αναδρομική ισχύ για το χρονικό διάστημα από της έναρξης ισχύος της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου έως της εκδόσεως της. 
 
 

Παναγιώτης Τσακαλίδης 
Καθηγητής 

 
 
 

Πρύτανης του Πανεπιστημίου Κρήτης 
 

ΑΔΑ: 6ΨΝΗ469Β7Γ-3Ε3


	ΑΠΟΦΑΣΗ

		2020-04-14T11:49:06+0300
	Athens




